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ZavereCny ucet obce za rok 2022

1. Rozpocet obce na rok 2022

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2022.

Obec zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 ods. 7 zdkona ¢.583/2004 Z.z. 0 rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy a o0zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2022 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol zostaveny
ako prebytkovy, kapitalovy rozpocet ako schodkovy, schodok bezného a kapitalového rozpoétu bol

kryty finanénymi operaciami.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2022.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom diia 10.12.2021 uznesenim ¢. 50/2021.
Rozpocet bol zmeneny patnastkrat:

EP;:Irgdove Datum zmeny | Doklad

1/2022 17.2.2022 | Rozpoctové opatrenie ¢. 1/2022
2/2022 25.3.2022 | Uznesenie OZ ¢. 5/2022

3/2022 20.4.2022 | Rozpoctové opatrenie €. 2/2022
4/2022 13.6.2022 | Rozpoctové opatrenie €. 3/2022
5/2025 24.8.2022 | Rozpoctové opatrenie €. 4/2022
6/2022 31.8.2022 | Uznesenie OZ ¢. 28/2022

7/2022 6.9.2022 | Rozpoctové opatrenie ¢. 5/2022
8/2022 19.9.2022 | Rozpoctové opatrenie €. 6/2022
9/2022 31.10.2022 | Rozpoctové opatrenie €. 7/2022
10/2022 4.11.2022 | Rozpoctové opatrenie ¢. 8/2022
11/2022 10.11.2022 | Rozpoctové opatrenie ¢. 9/2022
12/2022 15.11.2022 | Rozpoétové opatrenie ¢. 10/2022
13/2022 15.12.2022 | Uznesenie ¢. 57/2022

14/2022 22.12.2022 | Rozpoctové opatrenie ¢. 11/2022
15/2022 28.12.2022 | Rozpoctové opatrenie ¢. 12/2022

Rozpocet obce k 31.12.2022

subjektivitou

Skuto¢né % plnenia
Schvaleny rozpocet | Schvaleny rozpocet plnenie prijmov/ prijmov/
po poslednej zmene | ¢&erpanie vydavkov % Cerpania
k 31.12.2022 vydavkov
Prijmy celkom 1425 675,42 1631 420,49 1392 662,91 85,37
z toho :
Bezné prijmy 1260 162,20 1415 715,22 1 323 230,66 93,47
Kapitalové prijmy 48 000,00 49 528,00 26 695,73 53,90
Finan¢né prijmy 26 000,00 57 967,54 14 740,01 25,43
Prijmy RO s pravnou 11 300,00 27 996,51 27 996,51 100,00




Vydavky celkom 1425 675,42 1631 420,49 1 348 036,56 82,63
z toho :
Bezné vydavky 728 281,35 816 404,78 576 819,47 70,65
Kapitélové vydavky 246 821,00 268 321,00 224 662,11 83,73
Finan¢né vydavky 24 382,07 24 382,07 24 242,34 99,43
Vydavky RO s pravnou 426 191,00 522 312,64 522 312,64 100,00
subjektivitou
Rozpoctové 0,00 0,00 44 626,35
hospodarenie obce
2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2022
Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmoVv
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpodtu po zmenach
1425 675,42 1631 420,49 1392 662,91 85,37

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 1631 420,49 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume
1392 662,91 EUR, ¢o predstavuje 85,37 % plnenie.

A. Prijmy obce

1. Bezné prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
1260 162,20 1415 715,22 1 323 230,66 93,47

Z rozpoctovanych beznych prijmov 1415 715,22 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume
1 323 230,66 EUR, ¢o predstavuje 93,47 % plnenie.

a) danové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov Kk rozpo¢tu po zmenach
688 164,00 780 522,10 758 248,86 97,15

Vynos dane z prijmov poukizany izemnej samosprave

Z predpokladanej finanénej ciastky v sume 558 126,10 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2022 poukazané finanéné prostriedky zo SR v sume 557 223,10 EUR, &o predstavuje plnenie
na 99,84 %.

V roku 2022 vyska vynosu dane z prijmov bola zvysena 0 10,95 % co predstavuje sumu 54 984,95
EUR.

Daii z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 79 683 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 vsume 79 347,68 EUR, co
predstavuje plnenie na 99,58 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 31 760,37 EUR, prijmy
dane zo stavieb boli v sume 47 449,16 EUR a prijmy dane z bytov boli v sume 138,15 EUR. Za
rozpoctovy rok bolo zinkasovanych 77 678,54 EUR, za nedoplatky z minulych rokov 1 669,14 EUR.
K 31.12.2022 obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti v sume 5 878,02 EUR.



Daii za psa

Z rozpoctovanych 751 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 750,86 EUR, ¢o predstavuje
plnenie na 100 %. Za rozpoctovy rok bolo zinkasovanych 687,78 EUR, za nedoplatky z minulych
rokov 63,08 EUR. K 31.12.2022 obec eviduje pohl'adavky na dani za psa v sume 81,90 EUR.

Dan za uZzivanie verejného priestranstva
Z rozpoctovanych 570 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2022 v sume 520 EUR, ¢o predstavuje
plnenie na 91,23 %.

Daii z ubytovania

Z rozpoCtovanych 47 632 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2022 v sume 47 631,40 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 100 %. Oproti roku 2021 bola vybratd dan z ubytovania vyssia o 15 665,01
EUR.

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad

Z rozpoctovanych 93 760 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2022 vsume 72 775,82 EUR, co
predstavuje plnenie na 77 62 %. Prijmy z poplatkov za komunalny odpad od ob¢anov boli vo vyske
32404,63 EUR aod pravnickych osob vsume 40 371,19,38 EUR. Za rozpoctovy rok bolo
zinkasovanych od obcanov 30481,58 EUR, za nedoplatky z minulych rokov 1923,05 EUR.
K 31.12.2022 obec eviduje pohl'adavky za komunalny odpad v sume 34 135,29 EUR.

b) nedanové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpoétu po zmenach
271 642,00 277 248,19 207 036,87 74,68

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 250 208 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 182 691,71 EUR, ¢o je
73,02 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z podnikatel'skej Cinnosti, prevazne prijmy
z predaja tovaru, z prenajmu pozemkov, priestorov a budov v ATC Rackova dolina a trzby tseku
dopravy za odvoz komundlneho a drobného stavebného odpadu v sume 133 985,66 EUR a prijmy
Z prenajmu budov a pozemkov vo vlastnictve obce v sume 48 706,05 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 6 800 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 6 291,98 EUR, ¢o je 92,53 %
plnenie.

Pokuty a penale:

Z rozpoctovanych 656 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 655,55 EUR, c¢o je 99,93 %
plnenie.

Poplatky a platby z nepriameho a nahodného predaja a sluZzieb:

Z rozpoctovanych 16 549 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 14 493,97 EUR, co je 87,46
% plnenie. Su to prevazne prijmy za sto¢né, kanalizacné pripojky, predaj nadob na komunalny odpad,
cintorinske poplatky, energie z prenajatych priestorov, relacie v miestnom rozhlase, sluzby za traktor
a pod.

Iné nedanové prijmy:

Z rozpoctovanych 3 035,19 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 2 923,66 EUR, ¢o je 96,33
% plnenie. Iné nedanové prijmy zahriiuj prijmy z nevycerpanych, vratenych finan¢nych prostriedkov
7o Spolo¢ného obecného uradu v sume 693,18 €, z nevyCerpaného poistného plnenia v sume 337,36
EUR, prijem zo zberu druhotnych surovin 102,63 EUR, odmena za zostatok na ucte v Prima banke
Slovensko a.s. vsume 124,48 EUR a z refundacie CO v sume 44,56 EUR, refundacie zo Statneho



rozpo¢tu v sume 1473,23 EUR, vratka dane z motorovych vozidiel podnikatel'ska ¢innost’ 148,22

EUR.

C) prijaté bezné granty a transfery:

Schvéleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpoétu po zmenach
300 356,20 357 944,93 357 944,93 100

Z rozpoctovanych beznych grantov a transferov 357 944,93 EUR bol skutoény prijem vo vyske

357 944,93 EUR, &o predstavuje 100 % plnenie.

Prijaté bezné granty a transfery:

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ukel

Urad préce socialnych veci a rodiny 17 314,70 Dotacia na podporu vychovy
k stravovacim navykom

Urad préce socialnych veci a rodiny 2 191,20 Dotécia na podporu vychovy
K plneniu skolskych povinnosti

Ministerstvo vnltra SR 436,92 Register obyvatel'stva

Ministerstvo vnuatra SR 94,80 Register adries

Okresny urad Zilina, starostlivost’ 132,60 Usek starostlivosti o Zivotné

0 zivotné prostredie prostredie

Urad préce socialnych veci a rodiny 882,94 Rodinné pridavky, osobitny
prijemca obec

Ministerstvo vnutra SR 2 380,02 Preneseny vykon Statnej spravy na
matriku

Okresny urad Zilina, odbor $kolstva 312 538,00 Prenesené kompetencie 7S

Ministerstvo dopravy, vystavby 1714,84 Preneseny vykon Statnej spravy na

a regionalneho rozvoja SR useku stavebného poriadku

Ministerstvo dopravy, vystavby 57,20 Preneseny vykon $tatnej spravy na

a regionalneho rozvoja SR usek dopravy

Ministerstvo vnutra SR 4 563,50 Prispevok na ubytovanie pre
odidencov z Ukrajiny

Regionalny kolsky urad v Ziline 1 581,00 Edukacné publikacie

Regionalny §kolsky urad v Ziline 980,00 Edukacéné publikacie z Planu
obnovy a odolnosti

Regionalny §kolsky urad v Ziline 8 000,00 Nenormativne finan¢né
prostriedky z Planu obnovy
a odolnosti 3

Dobrovol'na poziarna ochrana SR 3 000,00 Materialne zabezpecenie DHZ

Ministerstvo vnltra SR 207721 VoI'by do organov samospravy
obci, VUC a REFERENDUM

Prijaté granty a transfery boli icelovo ucené na beZné vydavky a boli pouzité v sulade s ich ucelom.

2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpo¢tu po zmenach
0 1 528,00 1527,73 99,98

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 1528 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume
1 527,73 EUR, ¢o predstavuje 99,98 % plnenie.




Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv:
Z rozpoctovanych 1 528 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 1 527,73 EUR, ¢o predstavuje
99,98 % plnenie. Islo o majetkové vysporiadanie pozemkov kiipou a zamenou pozemkov.

Prijaté kapitalové granty a transfery:
Z rozpoctovanych 48 000 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2022 v sume 25 168 EUR, ¢o predstavuje
52,43 % plnenie.

Kapitdlovym prijmom je prijem od stavebnikov na useku individualnej bytovej vystavby ako
prispevok na vybudovanie infrastruktary v sume 25 168 EUR.

3. Prijmové financné operacie:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpodet po poslednej zmene finanénych prijmov k rozpo¢tu po zmenach
106 213,22 138 180,76 14 740,01 10,67

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operécii 138 180,76 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022
v sume 14 740,01 EUR, ¢o predstavuje 10,67 % plnenie.

V roku 2022 neboli pouzité rozpoétované finanéné prostriedky z Rezervného fondu, nakol’ko neboli
uskuto¢nené planované kapitalové aktivity.

V skuto¢nosti bolo plnenie finan¢nych operacii v sume 14 740,01 EUR.
- nevycerpané prostriedky z Fondu prevadzky, udrzby a oprav v sume 9 084,81 EUR
- nevycerpané prostriedky zo skolského stravovania v sume 5 655,20 EUR

Vv stlade so zékonom ¢.583/2004 Z.z..

B. Prijmy rozpoc¢tovych organizacii

BeZné prijmy:

Rozpoctova organizacia Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
Zakladna skola
s materskou Skolou Jna 11 300,00 27 996,51 27 996,51 100
Lajciaka

Z rozpoctovanych beznych prijmov 27 996,51 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume
27 996,51 EUR, ¢o predstavuje 100 % plnenie.

Kapitalové prijmy:
Rozpoctova organizacia Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov Kk rozpo¢tu po zmenach
Zakladna skola
s materskou Skolou Jana 0,00 0,00 0,00 0,00
Lajciaka

Zakladna skola s materskou Skolou Jana Lajc¢iaka nemala v roku 2022 rozpoctované kapitadlové prijmy.

Prijmové financné operacie:

Rozpoctové organizécia Schvaleny Schvéleny rozpocet Skutoéné plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpocet po poslednej zmene | finanénych prijmov k rozpoctu po
zmenach
Zakladna skola
s materskou skolou Jana 0,00 0,00 0,00 0,00
Lajciaka




V roku 2022 Zakladnd Skola s materskou Skolou Jéna Lajc¢iaka nemala rozpoctované financné

prijmové operacie.

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2022

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpo¢tu po zmenach
1425 675,42 1631 420,49 1 348 036,56 82,63

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 1631 420,49 EUR bolo skuto¢ne Eerpané k 31.12.2022

v sume 1 348 036,56 EUR, ¢o predstavuje 82,63 % cCerpanie.

A. Vydavky obce

1. Bezné vydavky:

Schvéleny Schvaleny rozpocet Skutocné % cerpania vydavkov
Funkéna klasifikacia rozpocet po poslednej zmene | &erpanie vydavkov K rozpoétu po zmenach

01.1.1 495 313,30 555 365,00 373 947,77 67,33
01.1.2 1 000,00 1 000,00 981,13 98,11
01.3.3 2 420,00 2 380,02 2 380,02 100,00
01.6.0 0,00 1 402,64 1 402,64 100,00
01.7.0 4 594,85 4 594,85 4 561,89 99,28
03.2.0 8 000,00 8 196,80 8 196,80 100,00
03.6.0 1 000,00 1 000,00 837,90 83,79
04.5.1 2 057,00 2 868,20 1 868,13 65,14
05.1.0 95 127,00 95 127,39 78 276,13 82,29
05.2.0 16 359,00 20 457,00 19 428,26 94,97
06.1.0 26 958,00 26 958 9841,91 36,51
06.2.0 17 568,00 21 740,84 17 372,64 79,91
06.4.0 11 670,00 12 785,00 12 016,99 94,00
08.1.0 700,00 700,00 700,00 100,00
08.2.0 6 049,00 6 768,00 6 668,88 98,54
08.3.0 11 219,00 11 219,00 8 724,79 77,77
08.4.0 4 915,00 5 381,00 3 765,86 69,98
09.5.0 450,00 450,00 445,00 98,89
10.2.0 11 807,00 11 807,00 3731,99 31,61
10.4.0 460,00 1 042,94 982,94 94,25
10.7.0 10 614,00 25161,10 20 687,80 82,22

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 816 404,78 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2022 v sume
576 819,47 EUR, ¢o predstavuje 70,65 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloZiek bezného rozpoétu je prilohou Zavereéného uétu.

Rozbor vyznamnych poloZiek beZzného rozpo¢tu:

a) Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania:

Z rozpoctovanych vydavkov 172 173,60 EUR bolo skuto¢né cerpanie k 31.12.2022 v sume 142 841,07
EUR, ¢o je 82,96 % Gerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU, mzdy na preneseny
vykon S$tatnej spravy na tseku matriky, registra obyvatel'ov, registra adries, starostlivosti o zivotné
prostredie, s¢itanie obyvatel'ov, domov a bytov a mzdy podnikatel'skej ¢innosti.



b) Poistné a prispevok do poist’ovni:
Z rozpoctovanych vydavkov 64 233,22 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022 v sume 50 599 EUR,
¢o je 78,77 % Cerpanie.

c) Tovary a sluzby:

Z rozpoctovanych vydavkov.524 748,57 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022 v sume 331 778,28
EUR, ¢o je 63,23 % Cerpanie. Ide 0 prevadzkové vydavky, ako su cestovné nahrady, energie, material,
dopravné, rutinnd a Standardnd udrzba, ndjjomné za najom a ostatné tovary a sluzby.

d) BeZné transfery

Z rozpoctovanych vydavkov 50 654,54 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2022 v sume 47 039,23

EUR, ¢o predstavuje 92,86 % Cerpanie.

e) Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace S ivermi, pozickami a navratnymi  finanénymi
vypomocami:

Z rozpoctovanych vydavkov 4 594,85 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2022 v sume 4 561,89

EUR, ¢o predstavuje 99,28 % cCerpanie.

2. Kapitalové vydavky:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % cerpania vydavkov
Funkéna klasifikacia rozpocet po poslednej zmene | &erpanie vydavkov K rozpoétu po zmenach
01.1.1 3 000,00 3 000,00 1 846,21 61,54
06.2.0 200 500,00 214 337,00 174 952,30 81,62
08.3.0 43 321,00 50 984,00 47 863,60 93,88

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 268 321 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022 v sume
224 662,11 EUR, ¢o predstavuje 83,73 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloZiek kapitalového rozpoétu je prilohou Zaveredného Gétu.

Rozbor vyznamnych poloZiek kapitalového rozpoctu:

a) Stojisko na kontajnery Bystra

Z rozpoctovanych 7200 EUR bolo skutone vycerpané k 31.12.2022 vsume 7200 EUR, co
predstavuje 100 % cerpanie.

b) Verejné osvetlenie a rozhlas na ulici Obecna a Okruzna

Z rozpoctovanych 13 000 EUR bolo skutoéne vycerpané k 31.12.2022 v sume 12 275,43 EUR, ¢o
predstavuje 74,43 % Cerpanie.

c) Predajné stanky v obci Pribylina

Z rozpoctovanych 20 872,36 EUR bolo skutocne vycerpané k 31.12.2022 v sume 19 801,18 EUR, ¢o
predstavuje 94,87 % Cerpanie.

d) Rekonstrukcia miestnej komunikacie Zéna C

Z rozpoctovanych 164 137 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2022 v sume 135 675,69 EUR, ¢o
predstavuje 82,66 % cCerpanie.

e) Vybudovanie optickej siete TES MEDIA

Z rozpoctovanych 50 984 EUR bolo skutocne vycerpané k 31.12.2022 v sume 47 863,60 EUR, c¢o
predstavuje 93,88 % cerpanie.

3. Vydavkové financné operacie:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné cerpanie | % cerpania fin.vydavkov
Funk¢na klasifikacia rozpocet po poslednej zmene finané. vydavkov K rozpocétu po zmenach
01.7.0 24 382,07 24 382,07 24 242 34 99,43




Z rozpoCtovanych vydavkovych financnych operéacii 24 382,07 EUR bolo skuto¢ne cerpané
k 31.12.2022 v sume 24 242,34 EUR, ¢o predstavuje 99,43 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpodtovych poloziek v oblasti finanénych operacii je prilohou Zavereéného
uctu.

V roku 2022 boli vydavkové finanéné operacie rozpoctované na splacanie istiny z prijatych tverov
SFRB a uveru v Prima banke Slovensko a.s..

B. Vvdavky rozpoétovych organizacii s pravnou subjektivitou

Bezné vydavky:
Rozpoctova organizécia Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % cCerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov Kk rozpoctu po zmenach
Zakladna Skola 426 191,00 522 312,64 522 312,64 100,00
s materskou Skolou Jana
Lajciaka

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 522 312,64 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022 v sume
522 312,64 EUR, ¢o predstavuje 100 % cerpanie.

Zakladna $kola 328 246,72 EUR
Materska Skola 117 105,87 EUR
Skolska jedélen ZS 45 880,79 EUR
Skolska jedaleit MS 21 875,11 EUR
Skolsky klub deti 9 204,15 EUR

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloZiek bezného rozpoétu je prilohou Zavere&ného uétu.
Kapitalové vydavky:

V roku 2022 Zakladna Skola s materskou Skolou Jana Laj¢iaka nerozpoctovala kapitalové vydavky.
Vydavkové finan¢né operacie:

V roku 2022 Zékladna Skola s materskou Skolou Jana Laj¢iaka nerozpoctovala vydavkové financné

operacie.

4. Prebytok/schodok rozpoétového hospodarenia za rok 2022

Hospodarenie obce Skutocnost’ k 31.12.2022 v EUR
[Bezné prijmy spolu 1351 227,17
z toho : bezné prijmy obce 1323 230,66
bezné prijmy RO 27 996,51
[Bezné vydavky spolu 1099 132,11
z toho : bezné vydavky obce 576 819,47
bezné vydavky RO 522 312,64
BeZny rozpocet 252 095,06
[Kapitalové prijmy spolu 26 695,73

10



z toho : kapitalové prijmy obce 26 695,73
kapitalové prijmy RO 0,00
[Kapitalové vydavky spolu 224 662,11
z toho : kapitalové vydavky obce 224 662,11
kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitdlovy rozpocet - 197 966,38
\Prebytok/schodok bezného a kapitdlového rozpoctu 54 128,68
Vylicenie z prebytku/Uprava schodku HC 5 331,60
Vylicenie z prebytku/Uprava schodku PC
( zdroj financovania PC) 217 654,39
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoctu 21 142,69
[Prijmové finanéné operécie s vynimkou cudzich prostriedkov 14 740,01
- financné zabezpeky Skolskej jedalne 0,00
- finanéné zabezpeky na najomné - napr. bytovky SFRB 0,00
- finanéné zabezpeky na verejné obstaravanie 0,00
'Vydavkové finan¢né operacie S vynimkou cudzich prostriedkov 24 242,34
- financné zabezpeky Skolskej jedalne 5 0,00
- finan¢né zabezpeky na najomné - napr. bytovky SFRB 0,00
- finan¢né zabezpeky na verejné obstaravanie 0,00
Rozdiel financnych operdcii - 9502,33
PRIJMY SPOLU 1392 662,91
VYDAVKY SPOLU 1 348 036,56
Rozpoctové hospoddrenie obce 44 626,35
Vyliéenie z prebytku/Uprava schodku HC - 5331,60
Vylicenie 7 prebytku/l'{prava schodku PC -12 608,14
(zdroj financovania PC)
Uprava hospoddrenia o nevycerpany tiver 0,00
Upravené rozpoctové hospoddrenie obce 26 486,61

Prebytok rozpo¢tu v sume 44 626,35 EUR zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) ab)
zékona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a o0zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov, upraveny 0 nevy&erpané prostriedky zo SR a podl'a
osobitnych predpisov v sume 5 331,60 EUR a prebytok hospodarenia podnikatel'skej ¢innosti v sume
12 783,04 EUR, navrhujeme pouzit’ na tvorbu rezervného fondu v sume 26 486,61 EUR..

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tizemne;
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov sa na ucely tvorby
penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podla § 10 ods. 3 pism. a) ab) citovaného
zakona, z tohto prebytku vylucuju :

- nevyderpané prostriedky zo SR t&elovo uréené na bezné vydavky poskytnuté v predchadzajucom
rozpoctovom roku v sume 5 331,60 EUR, atona:

- stravné pre deti v hmotnej nidzi v sume 4 473,30 EUR

- dotacia na REFERENDUM konané v roku 2023 v sume 674,57 EUR

- prenesené kompetencie 123,73 EUR

- rodinné pridavky osobitny prijemca obec v sume 60 EUR

- nevycerpané prostriedky z podnikatel’skej ¢innosti ako zdroj financovania podnikatel’skej
¢innosti podl'a zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene

a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov v sume 12 608,14 EUR

Na ziklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2022 vo vyske
26 486,61 EUR.
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5. Tvorba a pouzitie penaznych fondov a inych fondov

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O pouziti
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k 1.1.2022 425 474,29
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 255 656,77

rozpoctovy rok
- Z rozdielu medzi vynosmi a nakladmi
Z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni
- Z finan¢nych operacii
Ubytky - pouzitie rezervného fondu :

- uznesenie ¢. zodna......... obstaranie ..........
- uznesenie ¢. zodna......... obstaranie ..........
- krytie schodku rozpoctu
- ostatné ubytky
KZ k 31.12.2022 681 131,06

Stucastou zostatku rezervného fondu su finanéné prostriedky poskytnuté stavebnikmi pre vystavbu
inzinierskych sieti v oblasti IBV za predchadzajice roky v sume 200 272 EUR.

Socialny fond

Obec vytvara socialny fond v zmysle zakona ¢.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a pouzitie socialneho
fondu upravuje interna smernica.

Socialny fond Sumav EUR
ZS k 1.1.2022 192,94
Prirastky - povinny pridel - 1,05 % 1138,28

- povinny pridel - %
- ostatné prirastky

Ubytky - zavodné stravovanie 292,20
- regeneraciu PS 987,55
- dopravné
- ostatné ubytky

KZ k 31.12.2022 51,47

Fond prevadzky, udrzby a oprav

Obec vytvara fond prevadzky, udrzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zakona ¢.443/2010 Z.z.
vz.n.p.. Opouziti fondu prevaddzky, udrzby aoprav rozhoduje obecné zastupitel'stvo v stlade
S vnutornym predpisom na pouzitie fondu prevadzky, udrzby a oprav.

Fond prevadzky, udrzby a oprav Sumav EUR
ZS k1.1.2022 48 549,79
Prirastky - z dohodnutého ndjomného vo vyske 6 554,34

0,5 % nakladov na obstaranie najomného bytu
Ubytky - pouzitie fondu :

- na opravu balkonov 5434,26
- Na opravu a reviziu plynovych kotlov 3 562,80
- na reviziu hydrantov 87,75
KZ k 31.12.2022 46 019,32
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6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2022

AKTIVA
Nazov ZS k 1.1.2022 v EUR KZ k 31.12.2022 v EUR

Majetok spolu 5094 074,78 5058 748,51
NeobeZny majetok spolu 4174 030,36 4135 941,55
z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok 0,00 0,00
Dlhodoby hmotny majetok 3936 643,39 3 898 554,58
Dlhodoby finan¢ny majetok 237 386,97 237 386,97
Obezny majetok spolu 913 740,75 917 196,00
z toho :

Zasoby 2 251,80 2 658,65
Zuctovanie medzi subjektami VS 9 525,04 6 807,36
Dlhodobé pohl'adavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohl'adavky 38 108,27 31 199,62
Finan¢né Gcty 863 855,64 876 530,37
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dih. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,0
Casové rozliSenie 6 303,67 5 610,96

PASIVA
Nazov ZS k 1.1.2022 v EUR KZ k 31.12.2022 v EUR

Vlastné imanie a zavizky spolu 5094 074,78 5058 748,51
Vlastné imanie 3089 525,17 3 156 592,96
ztoho:

Ocenovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 3089 525,17 3156 592,96
Zavizky 688 162,69 684 535,38
ztoho:

Rezervy 2 660,00 2 917,00
Zugtovanie medzi subjektami VS 5 655,20 5 331,60
Dlhodobé zavizky 350 662,95 328 293,20
Kratkodobé zavazky 262 337,33 283 384,64
Bankové uvery a vypomoci 66 847,21 64 608,94
Casové rozliSenie 1316 386,92 1217 620,17

7. PrehPad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2022

Stav zavizkov k 31.12.2022

Druh zavazku

Zavazky celkom
k 31.12.2022 v EUR

z toho v lehote splatnosti

z toho po lehote splatnosti

Druh zavéazkov voci:

- dodavatel'om 17 069,27 17 069,27
- zamestnancom 6 790,35 6 790,35
- poistovniam 4128,31 4128,31
- danovému uradu 1 306,16 1 306,16
- Statnemu rozpoctu 32 858,46 32 858,46
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- bankam 38 472,94 38 472,94
- Statnym fondom 350 470,01 350 470,01
- ostatné zavazky 234 737,04 234 737,04
Zaviazky spolu k 31.12.2022 684 535,38 684 535,38

Stav uverov a navratnych finanénych vypomoci (NFV) k 31.12.2022

) Vyska Roc¢na splatka | Roc¢na splatka Zostatok uveru Rok
Veritel Ucel poskytnutého istiny urokov (istiny) splatnosti
uveru/NFV za rok 2022 za rok 2022 k 31.12.2022
Prima banka Dofinancovanie 66 387,83 2 238,27 877,04 38 472,94 r. 2037
Slovensko a.s. vystavby NBD
SFRB Vystavbu NBD 1. 329 748,39 11 007,73 1719,59 163 610,30 r. 2036
SFRB Vystavbu NBD 1I. 335 557,33 10 996,34 1 955,26 186 859,71 r. 2038
Ministerstvo Navratna
financii SR finan¢na 26 136,00 0,00 0,00 26 136,00 r. 2027
vypomoc

V roku 2020 bola prijata navratna finan¢na vypomoc z MF SR zo Statnych finanénych aktiv na vykon
samospravnych funkcii z dovodu kompenzacie vypadku dane z prijmov FO v roku 2020 v désledku
pandémie ochorenia COVID-19 vsume 26 136 EUR schvalena obecnym zastupitel'stvom dia
15.10.2020 uznesenim ¢. 35/2020. Prva splatka v roku 2024 a posledna splatka v roku 2027.

DodrZiavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:
Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. 0 rozpoétovych pravidlach izemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p., moze na plnenie svojich uloh prijat

navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekro¢i 60% skuto¢nych beznych prijmov predchadzajiiceho

rozpoctového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok zavizkov z
investicnych dodavatel'skych tiverov neprekroci v prislusnom rozpoctovom roku 25 % skuto¢nych
beznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka znizenych o prostriedky poskytnuté v
prisluSnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky
poskytnuté z Eurdpskej tnie a iné prostriedky zo zahranicia alebo prostriedky ziskané na zéklade

osobitného predpisu.

a) Vypocet dlhu obce podla § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z.z.:

- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj DU, sti.4 ; FIN 4-04, stl.9, r.45)

Text Sumav EUR
Bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021:
- bezné prijmy obce 1220 569,37
- bezné prijmy RO 25 627,21
Uhrn beZnych prijmov obce a RO k 31.12.2021 1246 196,58
(Zdroj FIN 1-12, 1.¢ast’ obectRO)
Celkova suma dlhu obce podl’a §17/7 k 31.12.2022:
- zostatok istiny z emitovanych dlhopisov ) 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj ED, stl.4; FIN 4-04, stl.1, r.45)
- zostatok istiny zo zmeniek ) ) 0,00
- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj Z, stl.4; FIN 4-04, stl.3, r.45)
- zostatok istiny z bankovych averov, poZiciek ) 38 472,94
- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj BU, stl.4; FIN 4-04, stl.5, r.45)
- zostatok istiny z investi¢nych dodavatel'skych averov ) 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj IDU, stl.4 ;FIN 4-04, stl.7, r.45)
- zostatok istiny z dodavatel'skych uverov 0,00
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- zostatok istiny z iverov zo SFRB 350 470,01
- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj SFRB, sti.4; FIN 4-04, sti.11, r.45;
poznamky tab.¢.15, r.07)
- zostatok istiny z uveru z Environmentalneho fondu 0,00
- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj ENVF, sti.4; FIN 4-04, stl.13, r.45)
- zostatok istiny z pdzigiek od subjektov VS napr. z MF SR 26 136,00
- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj NFV, stl.4; FIN 4-04, sti.15, r.45)
- zostatok istiny z pozi¢iek od subjektov mimo VS 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj OST, sti.4; FIN 4-04, stl.19, r.45)

- zostatok istiny zo z&vézkov po zmene veritel'a 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj ZMV, sti.4; FIN 4-04, stl.21, r.45)

- zostatok istiny z p6zicky z Audiovizualneho fondu 0,00
(zdroj : Poznamky IUZ tab.&.15 r.06; FIN 6-04, 1.6)

- zostatok istiny z pdzi¢ky z Fondu na podporu umenia 0,00
(zdroj : FIN 6-04, r.7)

- zostatok istiny z ........ 0,00
Celkova suma dlhu obce podla §17/7 k 31.12.2022 415 078,95
(zdroj : Poznamky IUZ tab.&.15 1.01)

Do celkovej sumy sa nezapocditavaju zavizky podla §17/8:

- z averov zo SFRB 350 470,01
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj SFRB, sti.4; FIN 4-04, st.11, r.45;
poznamky, tab.¢.15, 1.07)

- Z bankovych tverov na predfinancovanie projektov EU 0,00
(zdroj : Poznamky IUZ tab.&.15 r.08; FIN 6-04, r.8)

- zostatok istiny z tiveru z Environmentalneho fondu 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj ENVF, stl.4; FIN 4-04, sti.13, r.45)

- Z pdzicky z Audiovizualneho fondu 0,00
(zdroj : Poznamky IUZ tab.&.15 r.06; FIN 6-04, 1.6)

- Z p6zicky z Fondu na podporu umenia 0,00
(zdroj : FIN 6-04, r.7)

= ZOVETOV e 0,00
Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce 350 470,01
Celkova suma dlhu obce upravena podla §17/8 k 31.12.2022 64 608,94

Celkova suma dlhu obce Uhrn beznych prijmov obce a RO Dlh obce
upravena podla §17/8 k 31.12.2021 § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2022
64 608,94 1 246 196,58 5,18 %

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypocet dlhovej sluzby obce podl’a § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z.:

Text Sumav EUR
Bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021:
- bezné prijmy obce 1220 569,37
- bezné prijmy RO 25 627,21
Uhrn beZnych prijmov obce a RO k 31.12.2021* 1246 196,58
(Zdroj FIN 1-12, 1.¢ast’ obectRO)
BeZné prijmy obce a RO zniZené/upravené o icelovo urcené:
- dotacie na preneseny vykon $tatnej spravy -354 666,28
- dotécie zo SR 0,00
- dotacie z MF SR ... 0,00
- prijmy z nahradnej vysadby drevin 0,00
- ucelovo urené penazné dary 0,00
- dotacie zo zahranicCia 0,00
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- dotécie z Eurofondov 0,00
- prijmy podl'a osobitnych predpisov -3 000,00
- 0,00
Spolu bezné prijmy obce a RO ticelovo urcené, o ktoré sa zniZuju bezné -357 666,28
prijmy k 31.12.2021 (Zdroj FIN 1-12, 1.¢ast’ obec + RO)
Uhrn upravenych beznych prijmov obce a RO k 31.12.2021* 888 530,30
Splatky istiny a urokov z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2022
S vynimkou jednorazového pred¢asného splatenia:
(Zdroj FIN 1-12 obec: 1. ¢ast’ Giroky 65x ; 2. Cast istina 82x)
- 821004 splatka istiny z kratkodobého bankového tiveru 0,00
- 821005 splatka istiny z dlhodobého bankového uveru 2 238,27
- 821007 splatka istiny z dlhodobého iveru SFRB (ostatné subjekty 22 004,07
verejnej spravy)
- 821009 splatka istiny z dlhodobého dodavatel'ského uveru 0,00
- 0,00
- 651002 splatka urokov z bankového iveru 887,04
- 651002 splatka Girokov z tiveru SFRB (ostatné subjekty verejnej spravy) 3674,85
- 651004 splatka urokov z dodavatel'skych uverov (ostatni veritelia) 0,00
- 0,00
Celkova suma ro¢nych splatok istiny a irokov za rok 2022** 28 804,23
Celkova suma roc¢nych splitok Uhrn upravenych beznych Dlhova sluzba
istiny a urokov za rok 2022** prijmov obce a RO k 31.12.2021* § 17 ods.6 pism. b)
28 804,23 888 530,30 3,24 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii
Obec nema vo svojej posobnosti zriadené Ziadne prispevkové organizacie.

9. PrehPad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam -
podnikatePom podPa § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2022 poskytla dotacie v sulade so VZN ¢. 2/2015 o dotaciach, pravnickym osobam
na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

vydavky

Prijemca dotaicie a ucelové urcenie dotacie Suma poskytnutych | Suma skuto¢ne Rozdiel
- bezné vydavky na ..... finanénych pouzitych (stl.2 - stl.3)
- kapitalové vydavky na .... prostriedkov finan¢nych
prostriedkov

il ¥ E SElc -4-
Klub pribylinskych turistov a lyziarov — 700,00 700,00 0
bezné vydavky
Divadelny subor KLASOK — bezné vydavky 1 000,00 1 000,00 0,00
70 Jednoty déchodcov v Pribyline — bezné 400,00 400,00 0,00
vydavky
Dobrovol'ny hasi¢sky zbor Pribylina — bezné 5 000,00 5 000,00 0,00

K 31.12.2022 boli vyuctované vsetky dotacie,
0 dotéciéch.

ktoré boli poskytnuté v sulade so VZN ¢. 2/2015
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10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti

Obec podniké na zaklade Zivnostenského opravnenia &. OZP-Z/2007/04524-2. Predmetom podnikania
je:
- Ubytovacie sluzby v ubytovacich zariadeniach s prevadzkovanim pohostinnych ¢innosti v tychto
zariadeniach
- Obchod s tovarom vS§etkého druhu
Obec podnika aj na zaklade koncesnej listiny & OZP-Z/2007/04525-2, predmetom podnikania je
vykonévanie koncesovanej zivnosti vo vnutrostatnej nakladnej cestnej doprave.

V roku 2022 dosiahla v podnikatel'skej ¢innosti:

Celkové néaklady 111 447,79 EUR
Celkové vynosy 116 101,55 EUR
Hospodarsky vysledok - zisk 4 653,76 EUR

Vynosy z podnikatel'skej ¢innosti vo vySke 116 101,55 € boli v roku 2022 o 14 002,60 € vyssie
oproti roku 2021, vynosy v tomto roku boli vykdzané vo vySke 102 098,95 €. Narast vynosov
v roku 2022 bol 0 13,71 %.

Néklady v roku 2022 poklesli oproti roku 2021 0 6 884,95 € o predstavuje 5,82 %. Uspora
v nakladoch bola zaznamenana pri opravach a servise dopravnych prostriedkov v nakladnej
doprave.

Finanéné prostriedky podnikatel'skej ¢innosti sa sleduji na samostatnych bankovych uctoch av
samostatne]j pokladni. Stav finan¢nych prostriedkov podnikatel'skej ¢innosti k 31.12.2022 je 78 029,63
EUR.

11. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voci

a) zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam
b) statnemu rozpoctu

c) statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpoétom VUC

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 0 rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy
a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov V zneni neskorSich predpisov ma obec finan¢ne usporiadat’
svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo zaloZenym pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym osobam, ktorym poskytli finan¢né prostriedky svojho
rozpoctu, d’alej usporiadat’ finan¢né vztahy k Stdtnemu rozpoctu, Staitnym fondom, rozpoctom inych
obci a k rozpoétom VUC.

a) Finanéné usporiadanie voci zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

Finan¢né usporiadanie voci zriadenvm pravnickym osobam, t.j. rozpo¢tovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatela, vlastné prostriedky RO

Rozpoctova organizacia Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel
finan¢nych pouzitych finan¢nych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- == -4 -
Zakladna  skola s materskou 197 298,40 182 882,65 14 415,75
Skolou
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- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. zo SR

Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
Rozpoctova organizacia finanénych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
22 =23 -4 -
Zékladna  skola s materskou 323 099,00 322 975,27 123,73
Skolou

Finan¢né usporiadanie voci zriadenym pravnickym osobam., t.j. prispevkovym organizaciam:

Obec nema zriadenu prispevkovu organizaciu.

Financéné usporiadanie voci zalozenym pravnickym osobam:

Obec nema zaloZenu pravnicka osobu.

b) Finanéné usporiadanie voéi $tatnemu rozpoctu:

Poskytovatel | Utelové uréenie grantu, transferu uviest’ : Suma Suma skutoéne | Rozdiel
Skolstvo, matrika, .... poskytnutych pouzitych (sti.3 - sti.4)
- bezné vydavky finanénych finanénych
- kapitalové vydavky prostriedkov prostriedkov

-1- -2- -3- -4- -5-

UPSVaR Na podporu vychovy k stravovacim navykom 17 314,70 12 841,40 4 473,30
dietata - BT

UPSVaR Na podporu vychovy K plneniu si $kolskych 2191,20 2191,20 0,00
povinnosti dietata - BT

UPSVaR Rodinné pridavky osobitny prijemca obec - BT 882,94 822,94 60,00

MV SR Register obyvatel'ov a hlasenie 436,92 436,92 0,00
pobytu ob¢anov - BT

MV SR Vykon §tatnej spravy na Giseku matrik - BT 2 380,02 2 380,02 0,00

MV SR Vykon §tatnej spravy na useku registra adries - 94,80 94,80 0,00
BT

MDVaRR Vykon §tatnej spravy na useku stavebného 1714,84 1714,84 0,00
poriadku -BT

MDVaRR Vykon §tatnej spravy na iiseku dopravy - BT 57,20 57,20 0,00

OU Zilina Vykon §tatnej spravy na useku starostlivosti 132,60 132,60 0,00
0 zivotné prostredie - BT

OU Zilina Prenesené kompetencie ZS - BT 323 099,00 322 975,27 123,73

MV SR Vol'by do samospravy obci a REFERENDUM 2077,21 1 402,64 674,57

MV SR Prispevok na ubytovanie UKRAJINA 4 563,50 4 563,50 0,00

) Finanéné usporiadanie voci Statnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2022 ziadnu zmluvu so $tatnymi fondmi.

d) Finanéné usporiadanie voci rozpoc¢tom inych obci

Suma poskytnutych

Suma skutocne

Rozdiel

Obec finan¢nych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
S E E -4-
Spolo¢ny obecny urad 9734,94 9841,82 -106,88
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Finanéné prostriedky boli poukazané SCoU Liptovsky Hradok z doticie na preneseny vykon §tatnej
spravy vsume 171484 EUR na stavebny poriadok, vsume 57,20 EUR na usek dopravy
a z prostriedkov obce v sume 7 962,90 EUR.

V roku 2022 neboli prijaté finan¢né prostriedky od inych obci

e) Finanéné usporiadanie voci rozpo¢tom VUC

Suma poskytnutych Suma skutoc¢ne Rozdiel
vUC finan¢nych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov

-2- -3- -4 -
Suma prijatych Suma skuto¢ne Rozdiel
vucC finan¢nych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4 -

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava Kk plneniu

programového rozpoctu
Obec Pribylina zostavuje viacro¢ny rozpocet bez uplatiiovania programove;j Struktury, na zaklade

Zasad hospodarenia s finanénymi prostriedkami obce Pribylina, schvalenych OZ Uznesenim ¢.
117/2016.

Navrh na uznesenia:

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontrolora a stanovisko k Zavere¢nému uctu
za rok 2022.

Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zavereny ucet obce a celoro¢né hospodarenie bez vyhrad.

Obecné zastupitel'stvo schval’'uje pouzitie prebytku rozpoctového hospodarenia na tvorbu rezervného
fondu vo vyske 26 486,61 EUR..
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